



URZĄD GMINY NIECHŁÓW
REFERAT ROZWOJU I OCHRONY ŚRODOWISKA
ul. Głogowska 31, 56-215 Niechlów
tel.: 65 543 56 76, fax: 65 543 58 14,
email: urząd@niechlów.pl www.niechlów.pl

Niechlów, dnia 16 września 2022r.

RRiOŚ.0003.1.2022

**Szanowna Pani
Bożena Czak
Radna Gminy Niechlów**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 1 września 2022r. (data wpływu 8 września 2022r.), w sprawie poprawy bezpieczeństwa na odcinku drogi gminnej 100619D na ulicy Dworcowej poprzez umieszczenie progu zwalniającego w sąsiedztwie Gminnego Ośrodka Kultury w Niechłowie, informujemy, że obowiązująca stała organizacja ruchu na przedmiotowym odcinku drogi lokuje już urządzenie spowalniające prędkość na wysokości posesji numer 3. Została również ograniczona prędkość maksymalna dla pojazdów poruszających się po przedmiotowej drodze do 30 km/h. Po przeprowadzonej analizie odcinka pod kątem możliwości technicznych, ewentualnej lokalizacji kolejnego progu zwalniającego, należy zwrócić uwagę, że kierowcy poruszający się ulicą Dworcową, zbliżając się do skrzyżowania z ulicą Szkolną, pozostają bezwarunkowo zobowiązani do dostosowania prędkości i zachowania szczególnej ostrożności.

Ponadto, usytuowanie spowalniaczy drogowych ustalają przepisy Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, jednoznacznie zakazując umieszczania progów zwalniających nie bliżej niż „– 40 m od skrzyżowania ulic lub dróg, z wyjątkiem progów płytowych, na których wyznaczono przejście dla pieszych lub przejazd dla rowerzystów”. (tj. Dz. U. z 2019 poz. 2311)

Wobec powyższego podczas wykonanych pomiarów stwierdzono brak spełnienia wymaganych przepisami prawa warunków technicznych, umożliwiających zmianę organizacji ruchu i montaż elementu spowalniającego na wysokości wejścia do Gminnego Ośrodka Kultury. Z uwagi na obowiązujące normy w zakresie usytuowania urządzeń bezpieczeństwa ruchu, umieszczenie ww. elementu możliwe jest na wysokości posesji przy ulicy Dworcowej 10, położonej przy końcowym odcinku drogi. W naszej ocenie usytuowanie progu w powyższej lokalizacji nie wymusi dostatecznie ograniczenia prędkości pojazdów poruszających się w okolicach budynku Gminnego Ośrodka Kultury.

W trosce o bezpieczeństwo naszych mieszkańców oraz wszystkich użytkowników przedmiotowej drogi zawiadamiamy, że zostaną podjęte czynności polegające na wymianie istniejącego oznakowania na nowe, bardziej czytelne, które będzie skutecznym elementem informującym kierowców o ograniczeniu prędkości oraz konieczności zachowania szczególnej uwagi na całym odcinku drogi.

Do wiadomości:

1. Pan Stanisław Galant – Przewodniczący Rady Gminy Niechlów
2. aa(KC)

p.o. Wójta Gminy Niechlów

Michał Prażkowiak